

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約したR6国道19号防災東広津地区外改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 4月 11日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (生坂地区)		式	1		91,342,186	
道路土工		式	1		85,496,640	
残土処理工		式	1		85,496,640	
積込(ルース) (無対策土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	18,000	223.8	4,028,400	
積込(ルース) (要対策土) (1)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,800	223.8	1,074,240	
積込(ルース) (要対策土) (2)	土砂 土量50,000m3未満	m3	7,200	223.8	1,611,360	
土砂等運搬 (無対策土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,000	3,486	62,748,000	
土砂等運搬 (要対策土) (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,800	470.3	2,257,440	
土砂等運搬 (要対策土) (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,200	1,715	12,348,000	
整地 (要対策土) (1)	残土受入れ地での処理	m3	4,800	119.1	571,680	
整地 (要対策土) (2)	残土受入れ地での処理	m3	7,200	119.1	857,520	
応急処理工		式	1		2,303,566	
応急処理作業工		式	1		2,303,566	
応急作業		式	1		2,303,566	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,541,980	
交通管理工						
		式	1		3,541,980	
交通誘導警備員						
		式	1		3,541,980	
直接工事費						
		式	1		91,342,186	
共通仮設費						
		式	1		10,075,644	
共通仮設費						
		式	1		895,165	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		895,165	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,180,479	
純工事費						
		式	1		101,417,830	
現場管理費						
		式	1		31,767,388	
工事原価						
		式	1		156,927,093	
一般管理費等						
		式	1		24,732,907	
工事価格						
		式	1		181,660,000	
消費税相当額						
		式	1		18,166,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		199,826,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (松本地区)		式	1		14,896,397	
道路土工		式	1		2,495,930	
掘削工		m3	1		67,860	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,131	67,860	
路体盛土工		式	1		243,360	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,084	243,360	
残土処理工		式	1		2,184,710	
整地 (無対策土)	残土受入れ地での処理	m3	18,100	119.1	2,155,710	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,000	20m3
排水構造物工		式	1		3,268,752	
作業土工		式	1		468,826	
床掘り (1)	土砂	式	1		204,295	
床掘り (2)	土砂	式	1		5,336	
埋戻し (1)	土砂	式	1		147,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し						
(2)		式	1		18,626	
基面整正						
		式	1		2,293	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		87,045	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		3,319	
側溝工						
		式	1		2,204,020	
ベンチフリューム	BF1-600					
		m	168	11,972	2,011,296	
ベンチフリュームボックス	BF-BX-600					
		m	4	48,181	192,724	
集水樹・マンホール工						
		式	1		578,287	
現場打ち集水樹	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H700					
(1)		箇所	1	171,802	171,802	
現場打ち集水樹	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B800-L800-H1000					
(2)		箇所	1	159,720	159,720	
現場打ち集水樹	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H800					
(3)		箇所	1	246,765	246,765	
吐口工						
		式	1		17,619	
吐口工						
		m	7	2,517	17,619	
除草工						
		式	1		4,773,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		4,773,260	
除草	ハットガイ式					
		m2	278,000	17.17	4,773,260	
応急処理工						
		式	1		2,303,566	
応急処理作業工						
		式	1		2,303,566	
応急作業						
		式	1		2,303,566	
仮設工						
		式	1		2,054,889	
交通管理工						
		式	1		2,054,889	
交通誘導警備員						
		式	1		2,054,889	
直接工事費						
		式	1		14,896,397	
共通仮設費						
		式	1		2,348,664	
共通仮設費						
		式	1		211,434	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		211,434	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,137,230	
純工事費						
		式	1		17,245,061	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		6,496,814	
工事原価		式	1		23,741,875	

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 5 日に契約した R 6 国道 1 9 号防災東広津地区外改良工事（第 2 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 10 月 2 日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰 1 4 5

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町 6 番 6 号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (生坂地区)		式	1		63,041,206	
道路土工		式	1		57,195,660	
残土処理工		式	1		57,195,660	
積込(ルース) (無対策土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	24,600	223.8	5,505,480	
積込(ルース) (要対策土) (1)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	223.8	0	
積込(ルース) (要対策土) (2)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	223.8	0	
土砂等運搬 (無対策土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	3,486	0	
土砂等運搬 (無対策土) (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,000	2,176	39,168,000	
土砂等運搬 (無対策土) (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,600	1,774	11,708,400	
土砂等運搬 (要対策土) (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	470.3	0	
土砂等運搬 (要対策土) (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,715	0	
整地 (無対策土)	残土受入れ地での処理	m3	6,600	123.3	813,780	
整地 (要対策土) (1)	残土受入れ地での処理	m3	0	119.1	0	
整地 (要対策土) (2)	残土受入れ地での処理	m3	0	119.1	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		2,303,566	
応急処理解業工		式	1		2,303,566	
応急作業		式	1		2,303,566	
仮設工		式	1		3,541,980	
交通管理工		式	1		3,541,980	
交通誘導警備員		式	1		3,541,980	
直接工事費		式	1		63,041,206	
共通仮設費		式	1		7,301,489	
共通仮設費		式	1		678,063	
現場環境改善費（率計上）		式	1		678,063	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,623,426	
純工事費		式	1		70,342,695	
現場管理費		式	1		22,609,995	
工事原価		式	1		233,190,859	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		34,459,141	
工事価格		式	1		267,650,000	
消費税相当額		式	1		26,765,000	
工事費計		式	1		294,415,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (松本地区)		式	1		37,081,025	
道路土工		式	1		2,233,296	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	0	1,131	0	
路体盛土工		式	1		565,896	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	80	229.2	18,336	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,084	547,560	
残土処理工		式	1		1,667,400	
整地 (無対策土)	残土受入れ地での処理	m3	14,000	119.1	1,667,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	20m3
排水構造物工		式	1		21,907,768	
作業土工		式	1		2,745,298	
床掘り (1)	土砂	式	0		0	
床掘り (2)	土砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (3)	土砂	式	1		1,352,792	
埋戻し (1)	土砂	式	0		0	
埋戻し (2)		式	0		0	
埋戻し (3)	土砂	式	1		1,262,561	
基面整正		式	0		0	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		120,081	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		9,864	
側溝工		式	1		17,736,174	
ベンチリュウム	BF1-600	m	80	11,972	957,760	
ベンチリュウムボックス	BF-BX-600	m	7	48,181	337,267	
可変式U型側溝 (1)	W600×H530～1030	m	61	149,344	9,109,984	
可変式U型側溝 (2)	W800×H600～1000	m	81	62,133	5,032,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキストボックス	内幅 0.6m 内高 0.4m	m	30	76,613	2,298,390	
集水樹・マンホール工		式	1		1,266,820	
現場打ち集水樹 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H700	箇所	0	171,802	0	
現場打ち集水樹 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B800-L800-H1000	箇所	0	159,720	0	
現場打ち集水樹 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H800	箇所	0	246,765	0	
現場打ち集水樹 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H800	箇所	2	144,988	289,976	
現場打ち集水樹 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H900	箇所	1	150,007	150,007	
現場打ち集水樹 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H1300	箇所	1	236,090	236,090	
現場打ち集水樹 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H1200	箇所	1	251,716	251,716	
現場打ち集水樹 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H1400	箇所	1	339,031	339,031	
吐口工		式	0		0	
吐口工		m	0	2,517	0	
呑口工		式	1		159,476	
呑口工		箇所	2	79,738	159,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工		式	1		1,717,000	
道路除草工		式	1		1,717,000	
除草	ハンドガイト式	m2	100,000	17.17	1,717,000	
応急処理工		式	1		5,609,900	
応急処理作業工		式	1		5,609,900	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		5,609,900	
仮設工		式	1		5,613,061	
防塵対策工		式	1		3,540,899	
防塵柵(1) (波田土砂置場)	H=4.8m L=44m	式	1		888,190	
防塵柵(2) (和田1土砂仮置場)	H=4.0m L=302m	式	1		647,298	
防塵柵(5) (新村土砂仮置場)	H=4.0m L=298m	式	1		837,941	
防塵柵(6) (和田3土砂仮置場)	H=4.0m L=475m	式	1		1,167,470	
工事用道路工		式	1		17,273	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 賃料					
		式	1		17,273	
交通管理工						
		式	1		2,054,889	
交通誘導警備員						
		式	1		2,054,889	
直接工事費						
		式	1		37,081,025	
共通仮設費						
		式	1		5,364,842	
共通仮設費						
		式	1		444,150	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		444,150	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,920,692	
純工事費						
		式	1		42,445,867	
現場管理費						
		式	1		15,392,790	
工事原価						
		式	1		57,838,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (明科地区)		式	1		55,829,100	
道路土工		式	1		55,829,100	
残土処理工		式	1		55,829,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	14,000	231.9	3,246,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,950	3,610	50,359,500	
整地	残土受入れ地での処理	m3	18,000	123.5	2,223,000	
直接工事費		式	1		55,829,100	
共通仮設費		式	1		6,515,465	
共通仮設費		式	1		607,983	
現場環境改善費(率計上)		式	1		607,983	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,907,482	
純工事費		式	1		62,344,565	
現場管理費		式	1		20,054,947	
工事原価		式	1		82,399,512	